
kuhr!C2 	A74  

(ARIA PROPOSTA COMEROAL N freiva0 / 

Boa Viagem - CL, 23 de Agosto de 2018. 

A 
Prefeitura Municipal de Arneiroz 
Comissão Permanente de Licitaçao - CPL 
Arneiroz - CE 

Ref.: Tomada de Preços NO 2018.08.06.1. 

0bjeto Contiatação de Empresa para prestar Seiviço de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do 
Municipio de Arneiroz - Ceará. 

Apresentamos a V Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de Tornado tie Preços NO2th8usØj{  cujo 
' objeto é a desciiminado acima, conforme projeto em anexo, parte integrante desse processo, pelo pre co global 

de 25568.110,62 ('Quinhzentos Fsessenta F 0/to Nil, Cento F Dex Reak ESessenta F Oak centavos), com prazo 
de execuçao de 180 (cento e oltenta) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da preserite licitaçao, nos comprometemos a assiriar o contrato no pram 
determinado no documento de convocacao, indicando para esse tim o Sr. (a)José Car/ito del/rnaJdnior, portador 
(a) do RG No 2008098032190, Orgo expedidor SSP-CFe do CPF NO 604.600.343-16, como representante legal 
desta empresa. 

Informamos que o pram de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da 
abertura da licitaçao. 

Finalizando, cleclaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execuçao dos seiviços objeto deste Edital 
e que seräo executados conforme exigéncia editalIcia e contratual, e que serao iniciados dentro do prazo de ate 
10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

ATIL ConstruçUes e SerVICOS EIRELI 
José Carlito de Lima JUnior 

Auxiliar Administrativo 
CPF No 604.600.343-16 
	

f 
Al L coNsRUcOES E SERVICOS EIREU- ME - 

W CNPJ: 04,302.210/0001-95 

,44 	Rim José Natal de AfaUjo, No 1375, Sala 02, 	• aticonstrucoes@hotmail.com  CEP: 



Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentação em Pedra Toso Diversas Rims 

Local: Diversas Ruas - Sede 
Munic1piOAthëi%zCE 

Ref.: Tomada de Preços NO 2018.08.06.1 

ITEM CODIGO DE5CRIcA0 UNID. QIJANT. 
VALOR UNIT. C/ 

BOI 
VALOR TOTAl. 

1 SERVIcOS PRELIMINARES  1.776,96 

1.1 C1937 PLACA PADRAO DE OBRA M2 12,00 148,08 1.776,96 

2  TERRAPLENAGEM  811,08 

2.1 C3232 REc0NF0RMAcAO/PATR0LAGEM DA PLATAFORMA M2 10.138,50 0,08 811,08 

PAVIMENTAAO  539.151,03 

3.1 C2895 
PAVIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO M2 8.963,90 49,16 440.665,32 

3.2 1 	C3097 JMEIO FlO DE PEDRA GRANITICA M 3.384,76 16,67 56.423,95 

3.3 C0836 ICONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAl. M3 114,32 337,05 38.531,56 

14 C1256 EScAvAcA0 MANUAL CAMPO ARERTO EM TERRA ATE 2M M3 114,32 30,88 3.530,20 

4 SERVIOS OIVERSOS  7.806,65 

71 C3447 IJMPELA IX P150 EM AREA URBANIZADA M2 10.138,50 0,77 7.806,65 

5 ADMINISTRAcA0 DA OBRA  18.564,90 

5.1 ADM JADMINISTRACAO DA OBRA Mb 6,00 3.094,15 18.56490 

TOTAL C/BDI 568.110,62 

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (C/ Desoneracao) 

801 = 26,41% ENCARGOS = 87,01% 

0 Presente Orçamento Importa o valor de R$ 568.110,62 (Quinhentos E Sessenta E Olto MO, Cento F Dez Reais E Sessenta E Dois Centavos) 

tt_r 	Srnrviçc. 
Jost Corlito de Limi Jtin4or 

fltjxiJjr 4thiiinstratj.o 
CPj M 

ME 
Sivr,WaostVie8 

1-NC cwi RNP 0t422ril 

'ft 	f. 

A T L coNsTrwcOEs E SERVIcOS FIRELI - ME 
(NP): 04.302.210/0001-95 	 • (

88) 99924-8583 
Rim José Natal tie AraUjo, No 1375, Sala 02, 	• atkonstiucoes@hotmail.com  Eloresta, Boa Viagem - Ceari, CEP: 63870-000 



00 

0 
N 
a, 

-V 

0 

0 
0I 
-C 
a, 
V 
Cl 
N 

LU 
Là 

E 
0J 
0 
2 

2 
0 

C
LI N 

Jfl 

z 
U 

'p 

g j 
9 

s. 
OF 

2 0 Ut 
(0 
0) C 
0 
'a 0) 0 

-U-- Là 
U-S 

LU 00 

z 
rn C 

0 -U 
O s 0- 
V '0 

N 

- 	a 
0 

U, 
N 00 oO — 000'Ooør 

© 
0 00 
00 '0 

nn 

U, 

00 U, '00 
0 

LII r ,- 0 

LII Il N UI 
C' 

N Cl 0 
N 0O N m 

- o 0qo00-t 

o °0 000 
U, 00 
U- 

snn 
00 N N 

Lu 
LII 0'0 U, -e 

N-co 

OR 

S 
LJ-2 

0 
S 

N-mN 

U-J° 0 '0Co 
N U— T'0 

O r 
r 

N00 
0 
NJ 0 •e-e 

Cl 0' N N < 00 
r- rnd 

o i-  
r 

00 

S 55 -S 
o Nrn 

-e o 
° 'LIILII 
° 
N 

000 

-eLu NUt 
U,'O 
LA' N 

N0'O0 

-C -too 

tN 

OrnN 

0 ° 
0 

n 

r r- 

sss 
00 N-Lr,r 

OLI1 '0-to 
LCIr U—rm 

OU,U0 fl Ui N 
N-ON 

N 
'0LtCN' -t0 °  

d ro 
0 00 coUt 
Cl cC 

555 555 
000 N 

oS°0. '0t-e 
00 LII 'OU, U-' 

'000 ret U, 0 N — 
o 

Là - 0UN00c' 
ret 
Lit LIIUt 

U, 
-C 

lmzl 
r'i 00 U- 

3 
tc 
,J <LhJ_ LU 

o LU fl 

- - S 

S 00000 

7 
q 	-, 

k. 	1 

u- -- 

iMLt 

E 

CA

4-.  a 
00 
I-fl 	C) 

0 
hi 

a' a' C 
— a 
ooa 
00 
— cv 

0 
0 

LU 00 

Ia Z 'V  

C 
" UJ0 <a, 

o - 0 
N 

ZW 
zo  
-1= 
- a <Li U 

I 

in1 

C 

'.4 

z 
C 

I 

C 

C 

C 

w 
0 
z 
0 

 

'V 
0 

'a 
'V 

a 
'V 

'V 

-e 	N 
aàc) 	0 

U 
0 J  

C, 
->a E 

0) 



coMposlçAo DE PREços UNITARIOS 

Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentação em Pedra Tosca Diversas Ruas 

Local: Diveisas Ruas - Sede 

Municipio: Arneiroz- - .CL 

Ref.: Tomada de Preços N° 2018.08.06.1 

C1937 - PLACAS PADRAO GE OBRA 

I 	hold: M2 

Código 	I 	 Descrição 	 linidade I 	Coeficiente 	I 	Preço 	j 	Total 

MAO DEOBRA 

2543 	ISERVENTE 	 j 	H 	I 	21 	4,46 8,92 
TOTAL MAO DE OBRAI 8,92 

MATERIAlS  

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" 	 I M 	1 4,51 13,501 60,75 

11100 ESMALTE SINTETICO L 1 10,96 10,96 

10537 CHAPA OF ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM M2 1,02 26,93 27,47 

11725 PREGO 15X15 	 I KG 	I 0,1SI 8,581 1,29 
TOTAL MATERIAISI 100,47 

Total Simples 109,39 
Encargos 7,75 

80! 30,94 
TOTAL GERAL 148,08 

I I 	I 
(3232 - RECONFORMAcA0/PATROLAcEM DA PLATAFORMA 

I 	Unid: M2 

CócJigo 	I 	 Descriçäo 	 I Unidade I 	Coeficiente 	j 	Preço 	I 	Total 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)  

0642 MOTO NIVELADORA (CHI) H 	 0 35,30 0,00 

0756 MOTO NIVELADORA (CHP) I 	H 	1 	0,00031 169,671 0,05 

TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)i 0,05 

MAO OF OBRA  

12543 	ISERVENTE 	 I 	H 	I 	0,00061 	4,461 0,00 

TOTAL MAO DE OBRAI 0,00 

Total Simples 0,05 
Encargos 0,01 

BDI 0,02 

TOTAL GERAL 0,08 

C2895 - PAvIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA C, REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 

I 	Unid: M2 

Código 	I 	 Descrição 	Unidade I 	Coeficiente 	I 	Preco 	I 	Total 

MAO DEOBRA 

12543 SERVENTE H 0,6 4,461 	2,68 

10445 ICALCETPRO I 	H 1 	0,31 6,571 	1,97 

CNPJ: 
a A IL coNsTRucOE

04.302.210/0001-95
s  E sERvIçOs FIRELI ME 	 (88) 99924-8583 	- 'po

Aa Rua José Natal de AraüJo, N° 1375, Sala 02 	 atkonstrucoes@hotmail.com  - Floresta, Boa Viagern - CearL CEP: 63870 



-flu 
TOTAL MAO DE OBRA 	- 5,088 

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)  
0724 1COMRACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) H 0,05 19,04 0,95 

1Q7 COMPACTADOR 1150 TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 0,011 H 
 

57,531 0,58 
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)i 1,6727 

MATERIAlS 
I 1600 PEDRA DE MAO (RACHAO) M3 0,15 41,42 6,21 
10111 AREIA VERMELHA M3 0,1SI 42,001 6,30 

TOTAL MATERIAISI 13,7055 
SERvIçOs  

01710171ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. WACO 1:4 	 I 	M3 	j 	0,043f 	262,25 

__ 	

11,28 
TOTAL SERVICOSI 12,3511 

Total Simples 32,82 
Encarqos 6,07 

BDl 10,27 
TOTAL GERM 49,16 

C3097 - MOO FIO DE PEDRA GRANITICA 

I 	Unid: M 

Codigo 	 Descriçäo 	 Unidade 	Coeficierite 	I 	Preço 	I 	Total 
MAO DE OBRA  

12543 SERVENTE H 0,3 4,46 1,34 
12391 PEDREIRO I 	H 1 	0,151 6,571 0,99 

TOTAL MAO DE OBRAI 2,33 
SERVI0S  

C3324 JARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODIJZIDA M3 1 	0,0007 218,25 0,15 
C2784 I ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. AN  1.50m M3 1 	0,021 11,811 0,24 
0588 JCAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL I 	M2 	I 0,2SI 1,611 0,40 

TOTAL SERVICOSI 0,79 
MATERIAlS 

12520 	IMEIO FIO DE PEDRA GRANITICA 	 I 	M 	j 	 if 	7,531 7,53 
TOTAL MATERIAISI 7,53 

7-' 	
Total Simples 10,65 

- Encargos 2,54 
801 3,48 

TOTAL GERAL 16,67 

C0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 
Unid: M3 

Codigo 	I 	 Descriçao 	 Unidade j 	Coeficiente 	j 	Preço 	j 	Total 
MAO DE OBRA 

12543 	fSERVENTE 	 I 	H 	1 	ioj 	4,461 44,60 
TOTAL MAO DE OBRAI 44,60 

MATERIAlS 

10280 	IBRIT M3 	1 0,9658 51,13 49,38 
10805 	ICIMENTO PORTLAND KG 	1 220 0,46 101,20 
10109 	JAREIA MEDIA M3 0,778 42,00 32,68 

1' TOTAL MATERIAlS 183,26 

/ 	 A 

4' Total Simplesl 	227,86 

't9   S AT L CONSTRUCOES E sERvIcos LIRELI - ME 
CNPJ: 04.302110/0001-95 

	 (88) 99924-8583 
S Rim José Natal de AraUjo, N° 1375, SaIa, atkonstrucoes@hotmail.com  Floresta, Boa Viagem - Cear, CEP: 638fl1fffli/ 



wr 
4.III;i 

N% Jv 
Encargosi 38,77 

BDI 70,42 
TOTAL GERAL 337,05 

I I 	I 
(1256 - ESCAVAçAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M 

Unid: M3 

Código 	I 	 Desciiçäo I Unidade  I Coeficiente 	Preço I 	Total 
MAO DE OBRA 

12543 	ISERVENTE I 	H 	I 2,931 	4,461 13,07 
TOTAL MAO DE OBRAI 13,07 

Total Simples 13,07 
Encargos 11,36 

BDI 6,45 
TOTAL GERAL 30,88 

I 
I 

(3447 - LIMPEZA DE P150 EM AREA URBANIZADA 

I Unid: Mi 

Codigo 	I 	 Descriçao I Unidade  I Coeficiente 	I 	Prep  I 	Total 

MAO OF OBRA 

12543 	ISERVENTE I 	H I 	0,0751 	4,461 0,33 
TOTAL MAO DE OBRAI 0,33 

Total Simplesi 0,33 
Encargos 0,28 

601 0,16 
TOTAL GERALI 0,77 

ADMO - ADMINI5TRAcA0 DA OBRA 
Unid: MES 

Codigo 	I 	 Descriçao I Unidade  I 	Coeficiente 	I 	Prep  I 	Total 

MAO DE OBRA  

''2322 ENGENHEIRO CIVIL H/MES 57,15 33,05 1.888,81 

- 	 12510 JENCARREGADO FM OBRA H/MES I 	4S,001 12,42 558,90 
TOTAL MAO OF OBRAI 2.447,71 

Total Simples 2.447,71 
Encargos 0,00 

BDI 646,44 

TOTAL GERAL 3.094,15 

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (C/ Desoneracao) 
BDI = 26,41% - ENCARGOS = 87,01% 

4C,rh toj,s 	
çojEThELJ &C 

de Lime jt-ior 
A&jxi liar Adminitrotivo 

CPF N' 60.cOO.343-t6 

a A I I coNsTRuçOEs E sERvIcos EIREII ME 
e (NP): 04.302.210/0001-95 

a Rua José Natal de Aratijo, N° 1375, Sala 02, 
Floresta, Boa Viagern - Ceará, CEP: 63870-000 

Sty d 	r 	o Vie ira 

ENG Ci RNP 060142329-1 

Cart Prof-12957.D 

(88) 99924-8583 

aticonstrucoes@hotmail.com  



fl.: .. 

>& 	hbric8 

COMPOSIçA0 DE 801 
Boa Viagern - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentação em Pedra Tosca Diversas Ruas 
Local: Diversas Ruas - Sede 
MunicIpid A? tirUz9!b-. 

Ref.: Tomada de Preços N° 2018.08.06.1 

CODIGO DESCRIcAO ___ 
Despesas Indiretas 

AC Administracao central 3,80 
OF Despesas financeiras 1,02 
R Riscos 0,50 

Beneficio 
S + 6 Garantia/seguros 0,32 

. Lucro 6,32 
I Impostos 11,15 

P15 0,65  
CORNS 3,00 
155 3,00 
CPRB (4,50%, Apenas guando liver desoneraçao INSS) 4,50 

TOTAL DOS IMPOSTOS 11,15 

801 	 I 	26,41% 

FORMULAS 
(((1 +Ac+s+R+G)'+DFy(1  

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (Cl Desoneraao) 
801 = 26,41% ENCARGOS = 87,01% 

. 	 IREU k 
Jos6 Carlito dc Ltnm J4üci- 

A-uxilir Adtnitrotj'o 
CFF NO  6IQ4 . 1 ro.2J4 ~ 4* 

SN U 
ENG CMI RNP 060142329-1 

Cart Prot- 12957-0 

I- 
A Ti CONSTRLJçbES £ sERvlços EIRELI -ME 
CNPJ: 04.302110/0001-95 	 • (88) 99924-8583 
tUrn José Natal de AraUjo, tr 1375, Sala 02, 	• aticonstrucoes@hotmail.com  FI&esta, Boa Viagem 	CEP: P: 63870-000 



WWOW 

 

J.rflfL;ç.es & Servços 

ENCARGOS SOCIAIS SOME A MAO DE OBRA £•J 

Nv3O 

Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obfa: Pavimentaço em Pedra Tosca Diversas Ruas 
Local: Diversas Ruas - Sede 
MunicfpiofArnëifOCE - 

Ref.: Tomada de Preços NO 2018.08.06.1 

CODIGO 	 DE5CRIçA0 	
WM 

	

HORISTA % 	I MENSAIJSTA % 

Al INSS 0,00% 0,000/0 

A2 SESI 1,50 0/0 1,50% 
A3 SENAI 1,00% 1,000/0 

A4 INCRA 0,20°k 0,20% 
AS SEBRAE 0,60% 0,60% 
A6 Salário Educaçao 2,50% 2,50°/u 
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,000/0 3,00°/u 
A8 FGTS 8,00% 8,00% 
A9 SECONd 0,00°/u 0,00% 

A Total 16,80% 16,80% 
(aRUPO K 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,87% Nao Incide 
92 Feriados 3,72% Näo Incide 
83 AuxIlio- Enfermidade 0,91 0/u 0,69% 
84 130  Salãrio 10,92% 8,33% 
95 Licença Paterriidade 0,08°/u 0,06% 
86 Fattas Justificadas 0,73% 0,56% 
97 Dias de Chuvas 1,65% No Incide 
88 Auxilio Acidente de Trabaiho 0,12°/a 0,09% 
99 1F 	as Gozadas 10,42% 7,96% 

810 Salário Materniclade 0,030/0 0,02% 
B I 	 Total 46,45% 17,71% 

11% 

IlReinci&ncia de Grupo A sobre Aviso Prévio 
D2 	Trabaihado e Reincidência de 1615 sobre Aviso 	0,53% 	 0,41% 

Prévio Indenizado 

Tabela d Preços: SEINFRA/CE 024.1 (Cl Desoneiacäo) 
BDI - 	- 	R605  87,01°/o 

All. & 	 .,.4n'içk1 EIlEL&,t..;: 
jose, Corhto de Umjtrdc-r 

%uxrlI2r Athninsqéj AT L CON5TRUçOES £ sERvlços EIRELI -ME 
cpp 	4j,'4 CNPJ: 04.302.210/0001-95 

moo Jos(! Natal do AraOjo, N' 1375, Sala 02, 
Floresta, Boa Viagem (earL CEP: 63870-000 

srvandLlhL Jewa 

INC CMRNP 0601a23?9. 

Cal o'e° - 17 	- 

(88) 99924-8583 

atkonstiucoes@hotmail.com  



(ARIA PROPOSIA COMERCIAL 
Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018. 

A 
Piefeitura Municipal de Arneiroz 
Comissäo Permanente de Licitação - CPL 
Arneiioz - CE 

Ref.: Tornada de Preços NO 2018.08.06.1. 

Objeto: Contiataçao de Empresa para prestar Serviço de Pavirnentaçao em Pedra Tosca em Diversas Ruas do 
Municipio de Arneiroz - Ceará. 

Apresentarnos a V. Sas, nossa proposta par  o objeto do Edital de Tomada k Precoi jg4fj cujo 
objeto é a descriminado acima, conforme projeto em anexo, parte iritegrante desse processo, pelo pre5 global 
de R$568.110,62 (Quinhentos ESessenta E Olto 411/, Cento F Dez Reals ESessenta Fools Centavos), corn prazo 
de execuço de 180 (cento e oitenta) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitaçao, nos comprornetemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no docurnento de convocaço, indicando para esse firn o Sr. (a)ft,së Car/ito de IlinajUnior, portador 
(a) do RG NO 2008098032190, Orgäo expedidor 55P-CEe do CPF NO 604.600.343-16, corno representante legal 
desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da 
abeitura da licitaçao. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execuçao dos serviços objeto deste Edital 
e que serao executados conforrne exigéncia editalicia e contratual, e que sero iniciados dentro do prazo de ate 
10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Seiviço. 

4  ATL Cdnstfqh6s e Serviços El U - ME 
José Carlito de Lima Jthiior 

Auxiliar Administrativo 
CPF NO 604.600.343-16 

a 	A I I. CONSIRIJ çUE5 sERvIcos EIRELI - ME 
W CNPJ; 04.302.210/0031-95 

Rua j osd

•

Natal de Ara(ijo, W 1375, Sala 02, • atkonstrucoes@hotmaii.com  



Jr) 

Boa viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentação em Pedra Tosca Diversas Ruas 
Local: Diversas Ruas - Sede 

MunlcipjqL&caeiwCE 

Ref.: Tomada de Preços NO 2018.08.06.1 

ITEM (60160 DESCRIcAO UNtO. QUANT. 
VALOR UNIT. C, 

BDI 
VALOR TOTAL 

1  SERVIOS PRELIMINARES  1.776,96 
1.1 (1937 PLACA PADRAO DE OBRA M2 12,00 148,08 1.776,96 
2  TERRAPLENAGEM  811,08 

2.1 (3232 REC0NF0RMAcA0/PATROLAGEM DA PLATAFORMA M2 10.138,50 0,08 811,08 
PAvIMENTAcAO  539.151,03 

3.1 (2895 PAVIMENTAcA0 EM PEDRA TOSCA Cl REJUNTAMENTO (AGREGADO 
M2 8.963,90 49,16 440.665,32 

3.2 1 	(3097 JMEIO FIO OF PEDRA GRANITICA M 3.384,76 16,67 56.423,95 
3.3 (0836 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL M3 114,32 337,05 38.531,56 
3.4 (1256 ESCAVAcAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M M3 114,32 30,88 3.530,20 
4  SERVIOS DIVERSOS  7.806,65 

4.1 (3447 LIMPEZA DE P150 EM AREA URBANIZADA M2 10.138,50 0,77 7.806,65 
ADMINISTRAcAO DA OBRA  18,564,90 

5.1 ADM ADMINISTRAcA0 DA OBRA M5 6,00 3.094,15 18.564,90 
TOTAL (/801 568.110,62 

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (C/ Desoneracao) 
80! = 26,41% ENCARGOS = 87,01°/a 

0 Preseote Orçamento Importa o valor de R$ 568.110,62 (Quinhentos F Sessenta F Olto Mil, (ento F Dez Reals F Sessenta F Dots Centavos) 

José Coriito de Limo T4r 
4uxilir Adrwitrati vo  

Cit N" Cos .'0O. 4ZJ -16 
filk 

ENG Civil RNP 0601423291 

Cart p rof -l2 95 ° 

AT t coNsTRuçoEs F sERvices LIRELI - ME 
CNPJ: 04.302.210/0001-95 

Rua José Natal de AraUjo, No 1375, Sala 02, 
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000 E I9Th1!i2 3  l 



-C 

LI, 	j 
00 

0" 
0' 
0' 	C 

0 - 
00 
00 

fr'C'J 
P 

S. 

wOrn LU 	00 

COO - 

2 lag.  
- IM 

o 
Lfl 	Z 

>0' 	'•01 

LU ° 	E 
W in0 

0' 
'-C - = 	• 	'V 

-c 	0 

"? --- 	'01 

<LI 	U 

I 
I 	! 
fAfl 	E' 
n'i a• 	'9 

0 "V U) 'V 
0) = 
0 
0) 
0 

¼.) 

N 0 
0r. 
U) 00 ¼.) '-H 
. 	UI 
Li- C 
z o 
0 C 

a. 

-V '0 
N 

•E3 

- Co 

cc 
I- 
0 
N 

0 

0 

en 
N 

LU 

E 
0) 

Co 
0 

LI) Cfl LI) en N 

- 
o 

000OCoV 

Co 

nn 
00 ui 'a 0 

Ct 

1- 0 

- Ui Cfl 
teN-N-C' 

N Lii 

L1 
N 
N-Ca' 

en d 
N-  en 

- 
o 

COcOCo 
oenn N ri 

Lii Co 

nn 
.9 

Lii 0 '0 Lii 

N 
N-GO 
- 

Ui 
CO 0N 

o N 
o 0 

en 

C- 
S Sn 

= 0 
0 'qLn 

L1 

OR 

N 

I- 

S Sfl 
o N-rn 

.9 0 'OWiLi 
o \oo 

LFS 
Ui N'a 

N-C' 
Lr1N 

-C eco OmN 
C °° mi 

00 
'a I- 

55 Sn 
00 N-Ln 

'a LI) N- N 
Lqq r-o..N 

Ui 'a LI) N • 

NenN- 

O 
-NCC 

0 
C,-fl 

CO 

ass 
000 
C00. 

N 
S'-' 

'a 'a 

O 
00 Lii '0 U' U' 

- 
'acOrn 
too'ao,oN 

Lii 0 N 

N- Lii 0'0 0 

en ''aCO 
0 - 

Lii LJi'a 
LI) 

Lflrr- 

SSSSoo 
55 

.9 en- 
OO en 00 

-C 
LU Co 

Lfl0 

0 

8 LU Sb 

> 
LU LU <LU 0 
CM 0- CI) C 

0• 0_0• 0• O 
t-NenLn 

V 

0 

"I 

z 

'C 

Ll 

0 
S 

In 
'S 

L1 

'C 

¼, 
0 
z 
0 

 

I0 
= 

Cv 

0) 

o 
00 

LI) 

- 	 Co 

o 
N 

0)0) 	o 

Zo o 	L4 
0) 
0 

0 

0) 

>>.2 E 
0 

• '&fr - 
C co c 

0 o2 



it mom 
- 	 .x Servigos  

COMP0SIçA0 DE PREOS UNITARIOS 

Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentaçao em Pedra Tosca Diversas Ruas 
Local: Diversas Ruas - Sede 

Muruicipio:4rneiroz-CE 

Ref.: Tomada de Preços NO 2018.08,06.1 

C1937 - PLACAS PADRAO OF OBRA 

I 	lJnid: M2 

COdigo 	I 	 Descricão 	 Unidade I 	Coeficiente 	Prep 	I 	Total 
MAO OF OBRA 

2543 	jSERVENTE 	 I 	H 	1 	21 	4,461 8,92 
TOTAL MAO DL OBRAI 8,92 

MAT ER IA IS 
11691 PONTALETE / BARROTE OF 3'0" M 1 	4,5 13,50 60,75 
11100 ESMALTE SINTETICO 1 10,96 10,96 
10537 CI-IAPA DL AcO GALVANIZADA LW. 0.3MM M2 1,02 26,931 27,47 
11725 PREGO 15X15 KG 0,15 8,58 1,29 

TOTAL MATERIAISI 100,47 

Total Simples 109,39 
Encargos 7,75 

801 30,94 
TOTAL GERAL 148,08 

C3232 - REC0NF0RMAcA0/PATR0LAGEM DA PLATAFORMA 

I 	Unid:M2 

COdigo 	I 	 Descriçao 	 ljnidade 	Coeficiente 	Prep 	I 	Total 
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)  

flQ4 
 

NIVELADORA (CHQ I MOTO H 1 	01 35,301 0,00 
0756 MOTO NIVELADORA (CHP I 	H 1 	0,00031 169,671 0,05 

TOTAL EQUIPAMENTOS (CFIORARIO)i 0,05 
MAO DE OBRA 

12543 	ISERVENTE 	 J 	H 	I 	0,00061 	4,461 0,00 
TOTAL MAO DL OBRAI 0,00 

Total Simples 0,05 
Encargos 0,01 

BUt 0,02 
TOTAL GERAL 0,08 

I 	I 	I  
C2895 - PAVIMENTAçAO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIOO) 

tinid:M2 

Codigo 	 Descriçäo 	 Unidade 	Coeficiente j 	Preço 	Total 
MAO DEOBRA 

12543 SEP VENTE 	 'P 	.4J' H 0,61 4,461 2,68 
10445 CJçETEIV 	 - H 1 	0,31 6,571 1,97 

A I L CONSTRUCOES E SERVICOS flRW # 5 • (88)99924-8583 CNPJ: 04302.210/00431-95 

Floresta, Boa Viagem - Ccará, CEP: 870-000 	• aticonstrucoes@hLcum S Rua José Natal de AraOjo, N° 1375,ft32, 



TOTAL MAO'p&O,BP4T .T15 
EQIJIPAMENIOS (CHORARIO) 	

-f,.. 

0724 COMPACTADOR OF PLACA VIBRATORIA HP 4 ((HP) H 0,05 i[g 
JP22 COMPACTADOR 1150 TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) II 0,011 57,S31 0158 

TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)j 1,6727 
MATERIAlS  

11600 PEDRA OF MAO (RACHAO) M3 0,15 4142 6,21 
10111 AREJA VERMELHA I 	M3 I 	0,1SI 42,001 6,30 

TOTAL MATERIAISI 13,7055 
SERVIcOS  

0171 	IARGAMASSA DE CIMENTO F AREIA S/PEN. TRACO 1:4 	 1 	M3 	j 	0,0431 	262,251 11,28 
TOTAL SERVICOSI 12,3511 

Total Simples 32,82 
Encargos 6,07 

BDI 10,27 
TOTAL GERAL 49,16 

(3097 	MOO HO OF PEDRA GRANITICA 

Unid: M 

COdigo 	 Descriçao 	 I Uflidade j 	Coeficiente 	I 	Prep 	I 	Total 
MAO OF OBRA  

12543 ISERVENTE I 	H 0,31 4,461 1,34 
12391 IPEDREIRO H 0,151 6,S71 0,99 

TOTAL MAO OF OBRAI 2,33 
SERvIçOS  

(3324 ARGAMASSA OF CIMENTO F AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA I 	M3 1 	0,00071 218,2SI 0,15 
(2784 ESCAVACAO MANUAL SOLO OF 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m I 	M3 	1 0,021 11,811 0,24 
(0588 ICAIACAO EM DUAS DEMAOS COM S!JPERcAI. M2 1 	0,251 1,611 0,40 

TOTAL SERVICOSI 0,79 
MATERIAlS  

12520 	jMEIO FlO DE PEDRA GRANITICA 	 I 	M 	I 	ii 	7,531 7,53 
TOTAL MATERIAISI 7,53 

Total Simples 10,65 
EncaFqoS 2,54 

801 3,48 
TOTAL GERAL 16,67 

(0836 - CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 

I 	Unid: M3 

Códio 	I 	 Descriçao 	 I Unidade  I 	Coeficiente 	I 	Preço 	I 	Total 
MAO OF OBRA 

12543 	jSERVENTE 	 I 	H 	j 	 ioj 	4,4611 44,60 
TOTAL MAO DE OBRAI 44,60 

MATERIAlS 

10280 BRITA M3 0,9658 51,13 49,38 
10805 CIMENTO PORTLAND KG 	1 2201 0,46 101,20 

10109 	JAREIA MEDIA 	 ,-3Q M3 	1 0,7781 42,00 32,68 

/ 	( 	 TOTAL MATERIAlS 183,26 

Total Simplesl 	227,86 

All. CONSTRUCOES E sERvIços EIRELI- 	
• (88) 99924-8583 CNPJ: 04.302.210/0001-95 

Rua Jos(! Natal 	1375 S 	2, Natal de Aratijo, 
.t jloresta. Boa Viagem - Ceará, CEP:' 	 • atkonstrucoes@hotmail.com '- 



Ftijjt1O 
Entacg5s 	—18,77 

801 	70,42 
TOTAL GERAL 	337,05 

I 	 I 	 I 
C1256 - EscAvAcAo MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M 

I 	 Unid: M3 

Codigo 	 Oescriçäo 	 I Unidade I 	Coeficiente 	I 	Preço 	I 	Total 

MAO DE OBRA 

2543 	ISERVENTE 	 H 	I 	2,931 	4,461 	13,07 

TOTAl. MAO DE OBRA 	13,07 

Total Simples 	13,07 

Encargos 	11,36 

801 	6,45 

TOTAL GERAL 	30,88 

I 	 I 	 I  
C3447 - LIMPEZA DE P150 EM AREA URBANIZADA 

I 	Unid: M2 

Código 	 Descrição 	 I Unidade 	Coeficiente 	I 	Prep 	I 	Total 
MAO DE OBRA 

12543 	ISERVENTE 	 I 	H 	I 	0,0751 	4,461 	0,33 
TOTAL MAO DE OBRAI 	0,33 

Total Simples 	0,33 
Encargos 	0,28 

801 	0,16 
TOTAL GERAL 	0,77 

ADMO - ADMINISTRAcAO DA OBRA 
Unid: MES 

Codigo 	I 	 0escriço 	 Unidade I 	Coeficiente 	I 	Preço 	I 	Total 

MAO OF OBRA  

''2322 	ENGENHEIRO CIVIL 	 H/Mb 	 S7,151 	33,05 	1888,81 

12510 	ENCARREGADO DA OBRA 	 I 	H/Mb 	I 	4S,001 	12,42 	558,90 

TOTAL MAO OF OBRAI 	2.447,71 

Total Simples 	2.447,71 
Encargos 	0,00 

8DII 	646,44 

TOTAL GERALI 	3.094,15 

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (C/ Desoneiaco) 
801 = 26,41% - ENCARGOS = 87,01% 

Jon Curhto de L;rno JiirAor 
ekjxiIir Admiriitrotii'., 

Cit N 0O4OO,-W-M 

A T I. CONSTRUCOES E sERvicos EIRELI ME 
e CNPj: 04.302.21010001-95 

Rua josé Natal de AraUjo, NO 1375, Sala 02, 
t 	Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000  

Sivanil o F 	Vie6 

ENG Civil 	P 060142329-1 

Cart Pint- 12 957-ID 

(88) 99924-8583 
atkonstiucoes@hotmail.com  



Li 

coMPosIçAo DE SW 
Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obra: Pavimentação em Pedra Tosca Diversas Ruas 

Local: Diversas Ruas - Sede 
Municipio:Arneiroz - CE 

Ref.: Tomada de Preços No 2018.08.06.1 

CODIGO DESCRIcAO % 
________ Despesas lndiretas 

AC Administraçao central 3,80 
OF Despesas financeiras 1,02 
R Riscos 0,50 

Ben ci ic 10  
S + G Garantia/seguros 0,32 

I Lucro 6,32 
I Inipostos 11,15 

P15 0,65  
CORNS 3,00 
155 3,00 
CPRB (4,50%, Apenas guando tiver desoncraçao INSS) 4,50 

TOTAL DOS IMPOSTOS 11,15 

891 	 I 	26,41% 

FORMULAS 

(((1 +A(+5+R+6)*(J+DF)(1  +L))/(1-I)))-1 

Tabela de Preços: SEINFRA/CE 024.1 (Cl Desoneraçao) 
801 = 26,41% - ENCARGOS = 87,01/a 

'49S 1IELX 

Odell  
AxiIicrAdmthistrQti' 
CPF N' 'O.oO.343-I6 

[HI 
sivani)g4p Vieira C-.-

ENG Civil RNP 060142329.1 

Cart Prof- 12957-0 

i 

 

AT L CONSTRUçOES E sERvIços LIRELI - ME 
CNPJ: 04.302.210/0001-95 
Rua José Natal de AraUjo, N 1375, Sala 02, 
Floresta, Boa Viagem - Ceará, CEP: 63870-000 

(88) 99924-8583 

aticonstrucoes@hotmail.com  



tr 

v30 ENCAIIGOS SOCIAPS SOBRE A MAO DE OBRA 

Boa Viagem - CE, 23 de Agosto de 2018 

Obfa: Pavimentacao em Pedra Tosca Diversas Ruas 

Local: Diversas Rims - Sede 

Municiplo: Arneiroz - CE 

Ref.: TornadadePrecosN2018;Q$.c6.& 

C  Aviso Prévio indenizado 6,35% 4,85% 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,15% 0,110/0 

C3 Férias Indenizadas 3,56/a 2,72% 

C4 Depôsito Rescisão Sem Justa Causa 4,84% 3,69% 

Cs lndenizaçao Adicional 0,530/a 0,41% 

C Total 15,43% 11,78% 
(3icuru u  

Dl 	lReincicINcia de Gcupo A sobre Grupo B 	 7,80% 	 2,98% 

IReincidOncia de Grupo A sobre Aviso Prévio 
02 	Trabalhado e Reincidência de FGTS sobte Aviso 	 0,53% 	 0,41% 

Prévio Indenizado 

Tabela de Precos: SF1 	4CE 024.l_(C7 Desoneracão) 

BDI = 26,41%- 

A Con. SrvanUthG1jLwrran 
- C rlito de Limo Jocr ENG Civil RNP 060142329-1 

Mixilior Acfrninistratiri 
Cart Prof - 12957-0 OF N°  604.600.343-16 	 *i 

a A IL coNsTRuçOEs E sERvaçQs EIRELI - ME 	' 
CNPJ: 04.302.210/0001-95 • (88) 99924-8583 ' 

AZt Rim José Natal de AraUjo, N 1375, Sala 02, 
Floresta, Boa Viagem - Ceara, CEP: 63870-000 • atkonstrucoes@hotmail.com  


